

HL Ejendomme Kolding ApS

Haderslevvej 22, st. tv.
6000 Kolding
CVR-nr. 33781881

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2018

Dirigent

Navn: Finn Boel Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HL Ejendomme Kolding ApS
Haderslevvej 22, st. tv.
6000 Kolding

CVR-nr.: 33781881
Stiftet: 16.06.2011
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75542023
Telefax: 75502046
Hjemmeside: www.hl-ejendomme.dk
E-mail: info@hl-ejendomme.dk

Bestyrelse

Finn Boel Pedersen, Formand
Hans Ole Friis Larsen
Betina Friis Sørensen
Rikke Friis Larsen

Direktion

Hans Ole Friis Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat blev et overskud på 4.302 t.kr. før skat og et overskud på 3.409 t.kr. efter skat, hvilket ledelsen anser for at være tilfredsstillende.

Dagsværdireguleringen af finansielle instrumenter 1.118 t.kr. er ført over egenkapitalen, da der er tale om sikring af fremtidige pengestrømme, jf. årsregnskabslovens §37.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.994.013	7.716.274
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		47.596	1.970.440
Personaleomkostninger	1	(2.009.635)	(1.778.088)
Af- og nedskrivninger		<u>(242.143)</u>	<u>(204.242)</u>
Driftsresultat		5.789.831	7.704.384
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		328.535	586.444
Andre finansielle indtægter	2	378.447	881.623
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.194.657)</u>	<u>(2.773.997)</u>
Resultat før skat		4.302.156	6.398.454
Skat af årets resultat	3	<u>(892.805)</u>	<u>(1.392.023)</u>
Årets resultat		<u>3.409.351</u>	<u>5.006.431</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.200.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		3.000.000	15.700.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		328.535	586.444
Overført resultat		<u>(3.119.184)</u>	<u>(11.280.013)</u>
		<u>3.409.351</u>	<u>5.006.431</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme		158.850.000	144.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		556.602	889.190
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	2.770.980
Materielle anlægsaktiver	4	159.406.602	148.160.170
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.054.979	726.444
Finansielle anlægsaktiver	5	1.054.979	726.444
Anlægsaktiver		160.461.581	148.886.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.615.385	7.908.879
Andre tilgodehavender		138.670	169.645
Tilgodehavender		11.754.055	8.078.524
Likvide beholdninger		3.967	5.846.451
Omsætningsaktiver		11.758.022	13.924.975
Aktiver		172.219.603	162.811.589

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.720	50.720
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		914.979	586.444
Overført overskud eller underskud		36.791.291	39.038.167
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.200.000	0
Egenkapital		40.956.990	39.675.331
Udskudt skat	6	20.586.208	20.531.477
Hensatte forpligtelser		20.586.208	20.531.477
Gæld til realkreditinstitutter		94.500.792	85.536.699
Anden gæld		5.210.243	6.328.586
Langfristede gældsforpligtelser	7	99.711.035	91.865.285
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.345.358	1.085.666
Bankgæld		3.531.919	3.165.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser		234.057	161.213
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.233.091
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.084.109	291.225
Anden gæld	8	4.769.927	3.803.186
Kortfristede gældsforpligtelser		10.965.370	10.739.496
Gældsforpligtelser		110.676.405	102.604.781
Passiver		172.219.603	162.811.589
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	50.720	586.444	39.038.167	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	1.118.343	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(246.035)	0
Årets resultat	0	328.535	(3.119.184)	3.000.000
Egenkapital ultimo	50.720	914.979	36.791.291	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			0	39.675.331
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(3.000.000)
Øvrige egenkapitalposter			0	1.118.343
Skat af egenkapitalbevægelser			0	(246.035)
Årets resultat			3.200.000	3.409.351
Egenkapital ultimo			3.200.000	40.956.990

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.778.646	1.494.878
Pensioner	149.627	208.642
Andre omkostninger til social sikring	33.230	24.087
Andre personaleomkostninger	48.132	50.481
	2.009.635	1.778.088
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	4
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	334.798	338.282
Renteindtægter i øvrigt	25.855	75.558
Dagsværdireguleringer	17.794	0
Øvrige finansielle indtægter	0	467.783
	378.447	881.623
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	838.074	791.586
Ændring af udskudt skat	54.731	584.184
Regulering vedrørende tidligere år	0	16.253
	892.805	1.392.023

Noter

	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver
	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	60.402.724	1.873.400	2.770.980
Tilgange	14.302.404	129.555	0
Afgange	0	(285.003)	(2.770.980)
Kostpris ultimo	74.705.128	1.717.952	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(984.210)	0
Årets afskrivninger	0	(264.066)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	86.926	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(1.161.350)	0
Dagsværdireguleringer primo	84.097.276	0	0
Årets dagsværdireguleringer	47.596	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	84.144.872	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.850.000	556.602	0

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6% pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 11.530 t.kr. En formindskelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 13.635 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:
Bolig- og blandede ejendomme beliggende i Kolding 5 – 7,25%

Det normaliserede driftsafkast kan opgøres således:

Bolig- og blandede ejendomme beliggende i Kolding: 9.135 t.kr.

Alle ejendomme er udlejede, dog henstår enkelte lejemål tomme i forbindelse med lejeskift og renoveringer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastlæggelsen af dagsværdierne. Ejendomsvurderingerne er understøttet af en finansiel partner. Årets dagsværdiregulering udgør 48 t.kr. (før skat), som er indtægtsført i resultatopgørelsen.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	140.000
Kostpris ultimo	140.000
Opskrivninger primo	586.444
Andel af årets resultat	328.535
Opskrivninger ultimo	914.979
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.054.979

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
E-SO Investment ApS	Kolding	ApS	100,0

	2017 kr.	2016 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	20.586.208	20.531.477
	20.586.208	20.531.477
Bevægelser i året		
Primo	20.531.477	
Indregnet i resultatopgørelsen	54.731	
Ultimo	20.586.208	

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.345.358	1.085.666	94.500.792	84.951.558
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.210.243</u>	<u>0</u>
	<u>1.345.358</u>	<u>1.085.666</u>	<u>99.711.035</u>	<u>84.951.558</u>

Anden gæld på 5.210 t.kr. omfatter negativ dagsværdi af to renteswaps. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på virksomhedens variabelt forrentede realkreditlån. Hovedstolene udgør hhv. 41.930 t.kr. og 13.600 t.kr. og sikrer en fast rente på hhv. 2,33% og 2,82%. Renteswaps løber frem til 31.03.2021 og 30.12.2025.

Der er udover de ovenfor nævnte lån tinglyst indeksslån for opr. i alt kr. 1.808.600 til realkreditinstitut med fuld ydelsesstøtte. Restværdien andrager pr. 31. december 2017 kr. 1.307.314. Lånene udløber i år 2050-2054. Lånene indgår ikke i opgørelsen af gæld til realkreditinstitutter.

	2017 kr.	2016 kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	31.321
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	103.178	67.593
Anden gæld i øvrigt	<u>4.666.749</u>	<u>3.704.272</u>
	<u>4.769.927</u>	<u>3.803.186</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Familien Larsen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indtrædelsen i sambeskatningen pr. 30. december 2015 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017, 158.850 t.kr. mod 144.500 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank A/S for HH Invest Kolding ApS, er der stillet en solidarisk selvskyldner kaution. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2017 i alt 220 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Handelsbanken for E-SO Investment ApS, er der stillet en solidarisk selvskyldnerkaution. Bankgæld udgør pr. 31.12.2017 i alt 10.703 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Danske Bank A/S for P.H. Ejendomme Kolding ApS, er der stillet en solidarisk selvskyldner kaution. Bankgæld udgør pr. 31.12.2017 i alt 55 t.kr.
